MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 40/2022
Processo para seleção de candidatos para atuarem no curso de ELETRICISTA DE SISTEMAS DE

ENERGIA RENOVÁVEL, no âmbito do Programa Qualifica Mais Energif e com turmas ofertadas pelo
IFMG

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01, torna público o Resultado Preliminar do Edital º 40/2022, conforme segue:

Função: Coordenação Geral

Nome PontuaçãoClassificação

Márcio Rosa Portes 177 1º

José Aelson da Silva Junior 140 2º

Marcos Antônio Silva Pereira 114 3º

Função: Coordenação Administrativa e Contábil

Nome PontuaçãoClassificação

Daniel José de Oliveira 178 1º

Claodet Maria dos Santo Martins 139 2º

Rodrigo Menezes Sobral Zacaroni 136 3º

Philipe Fioravante da Silva 125 4º

Vanessa Cristina França 97 5º

Verônica de Almeida Xavier 54 6º

Rinaldo Alves de Oliveira 50 7º

Função: Coordenação Pedagógica

Nome PontuaçãoClassificação

Raquel Aparecida Soares Reis Franco 142 1º

Marco Antônio Silva Pereira 114 2º

Júlio Cesar de Souza 110 3º

Gisele Adriana da Silva Castro 104 4º

Rinaldo Alves de Oliveira 100 5º

Função: Assessoria Administrativa e Pedagógica

Campus Congonhas

Nome PontuaçãoClassificação

Daniel José de Oliveira 134 1º

Gisele Aparecida Xavier Viana 55 2ª

Campus Formiga

Nome PontuaçãoClassificação

Marco Antônio Silva Pereira 114 1º

Rodrigo Menezes Sobral Zacaroni 86 2º

Gisele Adriana da Silva Castro 54 3º

Campus Ibirité

Nome PontuaçãoClassificação

Josemar de Souza Moreira 58 1º

Vêronica de Almeida Xavier 54 2º

Christian Di Salvo 48 3º

Campus Ipatinga

Nome PontuaçãoClassificação

Vanessa Cristina França 27 1º

Campus Sabará

Nome PontuaçãoClassificação

Deborah Leão Sousa Silva 69 1º

Flávio Roberto Nicolau Mendonça 38 2º

Campus Ribeirão das Neves

Nome PontuaçãoClassificação

Claodet Maria dos Santo Martins 139 1º

Cristiane Alves Anacleto 132 2º

Rafaelle Stefane Elias Alves 103 3º

Philipe Fioravante da Silva 75 4º

Belo Horizonte, 22 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
22/06/2022, às 19:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1232011 e o código CRC 95CB7344.

23808.000523/2022-80 1232011v1